-1-

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告之內容概不負責，對其準
確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示概不就因本公告全部或任何部分內容而產生
或因倚賴該等內容而引致之任何損失承擔任何責任。

CHINA INVESTMENT DEVELOPMENT LIMITED

中國投資開發有限公司
（於開曼群島註冊成立並於百慕達續存之有限公司）

(股份代號：204)

自願公告

戰略合作意向書

本公告乃由中國投資開發有限公司（「本公司」），連同其附屬公司統稱為「本集團」）按

自願性基準作出，以將本集團業務發展之最新消息告知本公司股東及潛在投資者。

本公司董事（「董事」）會（「董事會」）欣然公告，本公司近期與扇貝（浙江）智能科技

有限公司（「扇貝（浙江）智能科技」）簽訂了戰略合作（「戰略合作」）意向書（「意向

書」）。

扇貝（浙江）智能科技，“以消費者體驗為中心，科技與數據驅動的新零售業態”。秉承互聯網

經營理念，以雲端平臺管理和線下智慧運營等模式，積極推動零售智能化;旗下產品包括 AI 智

能果蔬機、mini 售貨機、智能洗衣機、成人用品機、供應鏈管理、廣告傳媒、 區塊鏈電商、

24 小時共享店等專業服務。

本公司認為，該意向書擬進行的戰略合作符合本集團之長期發展目標及業務發展策略。本次

與扇貝（浙江）智能科技的戰略合作可為雙方帶來潛在的利潤增長點，此舉符合本公司及股

東的整體利益。正式協議之具體條款和條件需要待本公司完成盡職調查後由董事會進行審批。

若有進展，本公司將於適當時候遵照香港聯合交易所有限公司上市規則作進一步公告。

-2-

本公司謹此強調，於本公告日期，本公司並未就戰略合作訂立任何正式或具有法律約束力的

協議。由於戰略合作可能會或不會進行，本公司股東及潛在投資者於買賣本公司證券時務請

謹慎行事。

承董事會命

中國投資開發有限公司

主席

韓正海

香港，二零二三年九月二十一日

於本公告日期，董事會包括執行董事陳昌義先生及陳耀彬先生；非執行董事韓正海先生（主
席）、鄧東平先生、劉立漢先生、朱治錕先生、呂平先生及莫秀萍女士；以及獨立非執行
董事莫莉女士、石柱先生及陳順清女士。